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Kurser i METIS format för sjuksköterskor i psykiatri 240909 klockan 13:30-15:00 

Minnesanteckning 

Kallade:

Lilas Ali, studierektor 

Pethra Zollfrank, utbildningskoordinator 

Karin Melin, Psykofarmakologisk fortbildning för BUP ÖV o HDV 

Jakob Haeffner, Beroendelära 

Anders Öhman, Suicidprevention 

Lisa Lundberg (FL), NP (VUP)  

Jakob Näslund, Psykofarmakologi för VUP och NP 

Simon Lindguss, Beroendelära 

Mahtab Shamspourfar, NP VUP 

Carl Beijbom, Psykofarmakologisk fortb för BUP ÖV o HDV 
Cecilia Nilsson-Wallmark, NP och allmän resurs 

Christina Edvardsson, ECT

Förhinder:

Lisa Lundberg       

Jakob Haeffner 

Simon Lindguss 

Jakob Näslund 

 

Minnesanteckningar för kännedom till:

Martin Rödholm VCH KPH 

Magnus Oléni/Region Halland till representant är utsedd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Eventuella synpunkter på föregående minnesanteckning 
 
Godkända och till handlingarna 
 

2. Beroendelära, statusrapport kursutveckling, Simon Lindguss och Jakob Haeffner. Kursen är i 
drift och har kursmötesdagar 240930-241001, 21 deltagare. 

 
Simon och Jakob har förhinder idag. Vi har fått möjlighet att ansöka om pengar för göra 
kursen kostnadsfri för VGR anställda, underlag är ivägskickat av Pethra och vi inväntar 
besked. Kursen rullar i detta nu och kursmötesdagar är 30/9 samt 1/10. Vissa deltagare har 
fått svårigheter att prioritera kursen och några signalerar stress över att det är mycket att 
göra på våra kurser (se även punkt 11). Eftersom det är en pilot blir utvärderingen extra 
intressant läsning.  
 

3. Psykofarmakologi för VUP SSK i ÖV och HDV, statusrapport kursutveckling – Jakob Näslund. 
Inget kursdatum bestämt men aktuellt tidigast 2025, Behövde kompletteras med ytterligare 
kursgivare och specialistSSK Jakob Tengelin från PVV är tillfrågad.  
 

Jakob Näslund har förhinder idag. Jakob Tengelin har tyvärr pga tidsbrist tackat nej i 
dagsläget att vara kursgivare. Vi behöver därför en/två sjuksköterskor som kan ta kursansvar 
för kunna drifta framöver. Tidigare apotekare Emil Andreasson var med när vi hade piloterna 
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och vi har ställt frågan om han kan tänka sig vara med framöver igen. Han ska återkomma. 
Carl har ett förslag på kapabel person som skulle kunna vara intressant, Lilas känner till 
personen och tar den bollen vidare.  
 

4. NP, statusrapport kursutveckling – vänta till hösten -25. Tänkt upplägg mest ÖV pga NP 
kedjan är främst där, men inte helt ointressant för HDV? Kursansvariga Mahtab 
Shamspourfar och Cecilia Nilsson-Wallmark. 
 
Cecilia och Mahtab har inbokat möte och ska bygga struktur och planera vilka som ska 
tillfrågas om föreläsningar. Kan vara aktuellt både för ÖV och HDV generellt. Få med om 
nyare forskning och läkemedel. Vilka är dagliga hinder och svårigheter för personalen? Även 
svårigheterna kring överföringen från BUP –> VUP. Karin tipsar om Lina Lindfors som är en 
kunnig person som skulle kunna tillfrågas om föreläsning. Gå även igenom tidigare 
kursinnehåll och utvärdering för få ideér. Tänkt kursdrift tidig höst/september 2025 
 

5. Psykofarmakologi för BUP SSK i ÖV o HDV, statusrapport – kursansvariga Karin Melin och Carl 
Beijbom. De efterhöra om ÖL Anne-Katrin Kantzer kan vara med ytterligare en gång trots 
lämnat VGR till förmån för SoS. Nästa omgång tidigast mars 2025, förslag på datum och när 
startar då arbetet upp? 

Arbetet pågår att hitta föreläsare som kan ta de delar Catharina WW hade i föregående 
omgångar. Anne-Katrin Kantzer kommer inte vara kursledare men eventuellt ta någon 
föreläsning om hennes nuvarande arbetsgivare SoS kan släppa. Lokal är bokat till 17, 18 och 
19 mars 2025. Sökande ska ange vid anmälan om de tillhör ÖV eller HDV så blir den öppen för 
båda. Kursen skruvas lite var gång den går. Kursstart till 3 februari, gärna annonsera i 
oktober. Behöver ha koll på utgifterna före dess så kurskostnad kan beräknas. 

 

6. ECT, kursansvarig Kicki Christina Edvardsson. Hon ev höra med ngn Robert Lundin SkaS. Ska vi 
försöka få med sökande från ssk anestesi? Vad är behovet i verksamheterna och hur möter vi 
upp det genom utbildning? Kicki, Lilas och Pethra har möte 11/9  
 
Robert Lundin kan vara med och Kicki har kommit långt i arbetet med skapa kurs. Kicki, Lilas 
och Pethra har möte och kan diskutera vidare bla examinationsuppgift osv. Rimligt att kunna 
ha en omgång i november 2025. Fundering kring låta narkospersonal vara med, men isf hur 
mkt narkosutrymme ska kursen ha?  
 

7. Äldrepsykiatri - demens. Avvakta omorganisering och därefter önskas namnförslag på 
potentiella kursgivare från verksamheten 
 
Omorganisationen är genomförd så Lilas tar kontakt igen.  
 

8. Rättspsykiatri, status? Kan eventuellt Sara Wallström, kollega till Lilas på GU kan aktivera 
några inom rättspsykiatrin? 
 

mailto:Mahtab.Shamspourfar@vgregion.se
mailto:Mahtab.Shamspourfar@vgregion.se
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Lilas tar kontakt med sjuksköterskan som har utsetts att bli omvårdnadsansvarig för hela 
Rågården 
 

9. Suicidprevention – Lilas och Anders, planeras till 2025 och integrera Malin Rex i 
kursgivargruppen framöver 

 
Skulle fungera med kurs i slutet på april/början på maj och då kan säkert Malin ta några 
delar, hon disputerar 21 februari. Eventuellt även Anna Maria Nilsson som hon haft med 
tidigare, men det beror även lite på kostnaden. Anders, Lilas och Pethra har en avstämning 
och bokar datum 
 

10. Kursplanering/årskalender: 
 
2024 
Beroendelära i drift nu 
 
2025  
mars Psykofarmakologi BUP 
sen vår Suicid 
tidig höst/september NP 

sen höst Psykofarmakologi VUP 
ECT sen höst 
 
2026 
Äldrepsykiatri? 
Rättspsykiatri?

 
11. Försöka hitta ett sätt (ngn generisk text i infoblad) att få ned oron över att kurserna är svåra i 

och med inlämnings- och examinationsuppgift. 
Förslag/utkast:  
”Mer Teori i St – innebär en kurs där man som deltagare ansvarar för inlärning och 
bearbetning av kurslitteratur. Inlämningsuppgift och examinationsuppgifter ska utformas 
inom ramen för kursens upplägg och kursledningen finns behjälplig och ger stöd vid 
eventuella svårigheter som deltagarna kan tänkas stöta på. Målet är att man som 
kursdeltagare får ta ansvar för sitt lärande för att uppnå kursmål”. Lilas testar texten på 
några SSK. Plocka ut något bra citat från utvärderingarna att lägga in.  
 
Kan texten skapa mindre eller mer oro? Lilas har inte träffat någon att testa texten på. 
Eventuellt skapar det mer oro, ge gärna förslag på hur vi kan formulera oss istället. Karin och 
Carl mjukar upp texten.  

  
12. Parkerad - Hur mycket av utbildningen används i vardagen, saknas något? Kan vi utvärdera 

ett tag efter genomgången kurs mer specifikt? Hur få besvarat om långsiktigt lärande och 

integrering i arbetet? Få tydliggjort vid kursutveckling så att utbildningen möter upp vad 

krävs på bredden och vad är yrkesspecifikt.  

Frågan parkerad med Cecilia tillade vikten av att få reda på arbetsgivarens förväntningar och 

ansvar 
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13. Parkerad - SSK METIS kurser/ kursansvariga behöver tydligare framöver knyta an med 

respektive processteam (där det finns) enligt önskemål. Hur beräkna efterfrågan/behov 

frekvens så vi kan utbilda utifrån vad som finns i våra RMR 

 

14. Behöver våra möten få mer tid? 

 

Vi är en större grupp och fler behöver därmed få komma till tals. Börja med utöka en 

halvtimma, framöver start 13:00 istället för 13:30.  

 
15. Övrig fråga/information 

 
 Diskussion kring prestigelöst kursansvar och vikten av sjuksköterskans profession tar 

mest utrymme i utformandet av kursen. Tänker framöver att det ffa är sjuksköterskor 
som har kursansvar och så kompletteras kursen med föreläsningar av läkare (och 
övriga förstås) då de bitarna är viktiga att få med.  

 
 Regional utredningsenhet - RU skapar egen digital snabbutbildning inom NP? Vem 

ger uppdrag och vem får info? 
 
16. Boka tid för nästa möte över teams 

 
Nästa möte 24.12.02 kl. 13:00-15:00 

 
 
//Lilas Ali och Pethra Zollfrank 
 
Vår sida på KPH Fortbildning för sjuksköterskor - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/utveckling--uppfoljning/utbildning/psykisk-halsa/Fortbildning-for-sjukskoterskor/

